
Výroční zpráva 
 

komise DOPRAVNÍ  
období od 1. 1. 2023 do           1. 9. 2023  

  Zhodnocení činnosti 
 
Dopravní komise (dále jen „DK“) byla zřízena dne 28. 11. 2022 dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) a jejím předsedou byl jmenován Ing. Milan 
Beneš. Dalšími členy byli    jmenováni: Bc. Jana Šneková, Mgr. Roman Šabrňák, p. Ondřej Peňák, Ing. 
Václav Olbert, p. Vítězslav Dostál, p. Tomáš Volauf. 
 
Dne 25. 01. 2023 byli členové DK seznámeni s pravidly postupů souvisejících se zpracováním osobních 
údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice č. 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Dále byli seznámeni s náplní 
činnosti dopravní komise a dohodli se na dalších termínech jednání (dle potřeby, vždy však týden před 
konáním jednání zastupitelstva města).  

Dne 15. 03. 2023 na základě jednání Zastupitelstva města Svitavy dne 30.1.2023 byla dopravní komise 
pověřena řešením ceníku parkovného na náměstí Míru, který byl schválen Radou města Svitavy  dne 5. 6. 
2023 a vstoupil v účinnost dnem 01. 07. 2023. 
 
Dne 03. 05. 2023 DK projednala požadavky na změnu parkování na ulici T. G. Masaryka a na ulici Horova 
vznesené některými občany a podnikateli. Požadavky na jednání dopravní komise přednesly osobně paní 
Alena Zojka a paní Taťána Mikulková. Jejich požadavky a návrhy byly konzultovány i ze strany městské 
policie, konkrétně s Mgr. Rostislavem Bednářem, velitelem městské policie, který byl jednání na pozvání 
předsedy DK přítomen. Členové DK projednali předložené návrhy, kdy se shodli na tom, že vjezd i výjezd 
z ulice Horova je opravdu nebezpečný. Tento úsek by však měl být řešen projekčně, kdy částečným 
zrušením plochy zeleně a úpravou výjezdu by mělo dojít ke zlepšení rozhledových poměrů řidičů. Do té 
doby DK doporučuje odboru dopravy situaci řešit formou vodorovného dopravního značení V12C „Zákaz 
zastavení“. 
 
Dne 21. 06. 2023 DK na svém jednání projednala Strategický plán rozvoje města Svitavy na roky 2023-
2033 - Doprava a dopravní infrastruktura. 
 
Dopravní komise doporučuje, k objasnění některých dopravních a projektových záležitostí, pozvat na další 
jednání DK místostarostu města pana Pavla Čížka. 
  
 

   Přehled účasti jednotlivých členů na jednáních 
25.01.2023 15.03.2023 03.05.2023 21.06.2023    

Ing. Milan Beneš U U U U    
Bc. Jana Šneková U U U O    
Ondřej Peňák U U U U    
Ing. Václav Olbert U U U U    
Vítězslav Dostál U U O U    
Mgr. Roman Šabrňák O U U O    
Tomáš Volauf U U U U    
  U – účast , X – neúčast, O - omluven  

 
Datum zpracování 1.9.2023                 Podpis předsedy Ing. Milan Beneš v.r. 

 


